РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Лухский муниципальный район

  Совет  Порздневского сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е
	20.03.2025
	                                       № 2

О внесении изменений в Решение Совета Порздневского сельского поселения  от 06.12.2022 №30 «Об утверждении Правил благоустройства территории Порздневского сельского  поселения Лухского муниципального района Ивановской области»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Порздневского сельского поселения (в действующей редакции), Совет Порздневского сельского поселения

РЕШИЛ:
1.Внести изменения в Правила благоустройства территории Порздневского сельского поселения Лухского  муниципального района Ивановской области, утвержденные Решение Совета Порздневского сельского поселения  от 06.12.2022 №30 «Об утверждении Правил благоустройства территории Порздневского сельского  поселения Лухского муниципального района Ивановской области»:

1.1. Дополнить подраздел 11 раздела 1 статьи 3 абзацем следующего содержания:
«Безопасность применения пестицидов и агрохимикатов регламентирована требованиями санитарных правил и норм в соответствии с постановлениями Главного государственного санитарного врача российской Федерации от 28.01.2021 № 2 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания» и от 02.12.2020 № 40 «Об утверждении санитарных правил СП 2.2.3670-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям труда».

 2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Уставом Порздневского сельского  поселения

3. Настоящее решение вступает  в силу со дня подписания.
Председатель Совета Порздневского
сельского поселения                                                                            И.В.Жидкова

Глава Порздневского
сельского поселения                                                                           С.Б.Костюнин